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عاقبت به خیری به سبک یاران حسین)ع(

 
هیئت

کجابرویم؟

محفل دلدادگان حضرت اباالفضل)ع(

محله ها و کوچه پس کوچه های شهر مشهد این روزها رخت عزا به تنشان نشسته 
است و سردر خانه ها و مساجد و حسینیه ها را سیاه پوش و کتیبه زده می بینی که 
نشان از روضه های متعدد این شب ها دارد. در خیابان شهید مفتح هم هیئتی 
برقرار است که می توانید به صورت خانوادگی در آن حاضر شوید. »محفل دلدادگان 
ابوالفضل)ع(« در خیابان مفتح43 در دهه اول، هر شب ساعت22 پذیرای شماست. با 
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبداللهی و مداحی کربلایی رضا شیخی.

هیئت معظم روضه الحسین)ع(

بسیاری از مشاغل در دنیای جدید، ساعت هایی غیر از ساعات معمول دارند. شاید 
به همین واسطه به دنبال هیئت هایی باشید که در طول روز برقرارند. در خیابان 
ک۶۶ یکی از همین هیئت ها در ساعت11 الی  صیاد شیرازی5، پرستوی یک، پلا
13 برگزار می شود. در این هیئت می توانید پای منبر حجت الاسلام والمسلمین 
احمدیان بنشینید و از نوای مداحی حاج احمد گوارشکی، کربلایی سعید مقدم، 
کنید. این هیئت  کربلایی صادق مرصعی و دیگر مداحان اهل بیت نیز استفاه 

مخصوص آقایان است.

هیئت مجنون الحسین)ع(

10شب دهه اول محرم در ساعت20 الی 22:30 برای خواهران و برادران در خیابان 
وکیل آباد مشهد هم روضه برقرار است. این هیئت برای عاشقان حسینی، منبری 
با سخنرانی شیخ مهدی شریف و نوای حاج محمد سهرابی، حاج ابراهیم احمدی 
و کربلایی ایمان کیوانی تدارک دیده است.  کافی است به این آدرس مراجعه کنید: 
ــرادران: بین وکیل آباد49 و بولوار شهیدقانع و درب ورود خواهران:  درب ورود ب

 وکیل آباد49، انتهای تعلیم2.

سقای آب و ادب
 

کار و یاری باوفا  حضرت عباس)ع( برای ما بچه مسلمان ها فقط برادری فدا
نیست که تا پای جان از امام زمان خود دفاع کرد و در همراهی و یاری اش 
کم نگذاشت. او مظهر خوبی هایی است که در همه مفاهیم خوب خلاصه 
می شود؛ مفاهیمی  مثل شیعه بودن، یاوری امام  عصر، تمام کردن حق برادری 

و حمایت های بی دریغ خانوادگی به عنوان عمو و حتی اتمام حق فرزندی.
شخصیت حضرت عباس)ع( برای ما انگیزه بخش و رمزگشای گره های بسته 
زندگی مان است. از او خواندن و شناخت هرچه بیشتر زوایای زندگی ایشان، به 
شناختمان از حضرت عمق می بخشد. خوب است کتاب هایی با نثری روان و 
راحت را انتخاب کنید و بخوانید. کتاب مدنظر ما برای شما امروز »سقای آب و 
ادب« است. این کتاب در 10فصل نوشته شده است و آثار نویسنده اش به نثر 

زیبا و ادبی معروف اند. بله، درمورد سیدمهدی شجاعی 
صحبت می کنیم که با خواندن هر اثری از او، خود را به 
گاهی دعوت کرده ایم. این کتاب در این  لذتی به همراه آ
10فصل به این صورت تألیف شده است که هر فرد از زاویه  
دید خودش به حضرت عباس نگاه می کند. فصل های 
کتاب عبارت اند از: عباس علی، عباس ام البنین، عباس 
عباس، عباس سکینه، عباس مواسات، عباس زینب، 
عباس ادب، عباس حسین، عباس فرشتگان، عباس 
فاطمه. در این کتاب، صحنه های احساسی و جمله های 
زیبای عاطفی فــراوان است و نمایشی زیبا از مأموم و 
امام را به تصویر می کشد. متن کتاب، روان و ساده است 

گی های بارز آن است. و روضه گون بودن محتوا از ویژ

 
بردار و
بخوان

///// عاشورانامه/ منبر چهارم/ محرم1446 /////

مهمان های حسین)ع(

خانه یک اتاق بزرگ بیشتر ندارد. همان را کرده اند 
مهمان خانـه. روبـه رو یـک اتـاق کوچـک اسـت و 
کنـارش صندوق خانـه کـه هـم حکـم مطبـخ را دارد 
و هم انباری. صندوق لباس و سایر خرت وپرت ها 
هـم آنجاسـت. معصـوم بـا دخترهایـش بیشـتر روز 
آنجا هستند و بی بی جان توی اتاق کناری. پسرها 
هـم کـه همیشـه خـدا تـوی کوچـه ویلان وسـیلان 
هسـتند، بـا ایـن حـال دل بچه هـا همـه بـا آن 
اتاق بزرگه است؛ اتاق مهمان خانه که روی هرکسی 
بـاز نمی شـود. معصـوم یـک کلیـد زده در اتـاق و فقـط پنجشـنبه بـه 
پنجشـنبه درش را بـاز می کنـد و کناره هـا و پشـتی های جهـازش 
را مـی آورد بیـرون، فـرش را تـا می دهـد و زیرورویـش را خـوب جـارو 

می زنـد و یـک سـاعتی گردگیـری می کنـد. آینـه و شـمعدان را خـوب 
دسـت می کشـد. قـرآن را بـاز می کنـد و یـک خـط می خوانـد و بعـد 
می آیـد بیـرون تـا هفتـه دیگـر. بچه هـا می داننـد تـا مهمـان نیاید، 
بعیـد اسـت کـه قانـون معصـوم خـط بخـورد، الا محـرم. محـرم 

اتـاق مهمان خانـه می شـود تکیـه. معصـوم از سـه روز مانـده 
بـه عـزای آقـا در مهمان خانـه را بـاز می کنـد و هرچـه از ترمـه 
و روی پشـتی دارد، مـی آورد بیـرون. سـیاهی هـم دارد. یـک 
کتیبـه هـم ارث آقاجانـش اسـت، از عـراق. ظرف هـای چینـی 
جهازش را هم ردیف می کند. اول استکان ها و نعلبکی ها را 
ک مال می کند و بعد هم گلاب پاش ها و پیش دستی ها  خا

را می انـدازد تـوی تشـت تایـد تـا چـرک نداشته شـان بـرود. پرده هـا را 
هـم عـوض می کنـد و تورهـای سـفید می نشـینند جـای چلـوار کـدر. 
همه چیز آماده می شود تا مهمان های حسین بیایند. رخت بچه ها 
را هـم عـوض می کنـد و بی بـی را می نشـاند کنـار سـماور. پسـرها را 
می فرسـتد دم خانـه همسـایه های کوچـه خودشـان تـا دوتـا کوچـه 
آن طرف تـر. یکـی از دخترهـا می شـود مأمـور کفش هـا و دیگـری مأمـور 
گلاب پاش و خرما. خودش هم سینی چای را می گرداند. زن ها قبل 
آقـا می آینـد. بنـا بـه وقتـی کـه از آقـا گرفتـه، سـید سـاعت2 می آیـد و 
دوونیـم مـی رود. تـوی ایـن فاصلـه زن هـا اشک هایشـان را ریخته انـد 
و معصـوم هـم دلـش را خـوب تکانـده اسـت. بعـد چایـی را از دسـت 

بی بـی می گیـرد و می گردانـد. زن هـا صلـوات می فرسـتند و خـلاص.

عرض
ارادت

منبر
مکتوب

روضه بی بی

شاعران و مدیحه سرایان مسلمان در گوشه وکنار 
جهان به شوق و عشق سیدالشهدا)ع( و یارانش 
دست به قلم گرفته اند و با تمام حس و جان خود 
درباره واقعه کربلا نوشته و سروده اند و به آستان ائمه 

اطهار)ع( عرض ارادت کرده اند؛

چو از جان پیش پای عشق سر داد
سرش بر نی نوای عشق سر داد

به روی نیزه و شیرین زبانی!
عجب نبود ز نی شکرفشانی

گر نی پرده ای دیگر بخواند ا
نیستان را به آتش می کشاند

سزد گر چشم ها در خون نشینند
چو دریا را به روی نیزه بینند

شگفتا بی سروسامانی عشق!
به روی نیزه سرگردانی عشق!

ز دست عشق در عالم هیاهوست
تمام فتنه ها زیر سر اوست

قیصر امین  پور

مهمانی محرمی دسته جات
محرم به ویژه دهه اولش با همه بار حزن و 
غمی که روی دل می گذارد و باعث می شود 
هرجا و در هر حال باشی یادت نرود این روز ها 
که بر عزیز فاطمه)س( نرفته  چه مصیبت ها 
گر از بار  است، آیین ها و رسومی هم دارد که ا
غم آن کم نکند، دست کم این غم را طوری 
تقسیم می کند که در سایه آن، روح همدلی 
گــرمــای بیشتری بــه تنور  ضــرب مــی شــود و 
عزاداری ها می دمد و گرم ترش می کند؛ مثل 
رسم دیدوبازدید یا همان مهمانی دسته جات عزاداری که از 
قدیم الایام مرسوم بوده است و جزو خاطره انگیزترین رسوم 
محرمی همه ماست. این رسم به قدری جاافتاده و پرمخاطب 
است که معمولا مساجد و هیئات، برنامه دیدوبازدید ثابت و 
مشخص سالانه دارند و می دانند که مثلا شب اول قرار است 
دسته عزاداری خود را عازم کجا کنند و شب دوم، میزبان دسته 
عزاداریِ کدام مسجد و هیئت هستند. آداب این مهمانی و 
میزبانی هم خود از زیباترین و جذاب ترین آیین های محرمی 

به شمار می رود؛ بوی خوش اسپند که برمی خیزد و مشام جان 
را نوازش می دهد، صدای دسته که از دور می آید، جوان تر ها به 
استقبال  می روند. اول از همه علامت است که نمایان می شود 
و پیش پایش، گوسفند قربانی می شود. جلوی در مسجد و 
هیئت که می رسد، طبق رسوم قدیمی، عرض ادب و ارادت 
می کند. علامت که کنار می رود، دسته زنجیرزن ها می رسند 
و با دمی که گرفته می شود، به قول معروف سه ضرب زنجیر 
می زنند و یکی از قاب های مانای عــزادارایِ محرمی را خلق 
می کنند. پس از آن زنجیر ها کنار گذاشته می شود و این بار 
دسته مهمان و دسته میزبان هم نوا باهم در میانه مسجد و 
هیئت آمده، به رسم مهمان نوازی، بلندگو به دست مداحان 
کران دسته مهمان داده می شود تا دم بگیرند و با نوحه  و ذا
و شور آن ها، عزاداران سینه زنی کنند. چه بسیار دودمه های 
معروفی که در همین دیدوبازدید های دسته جات، بیان و 
باب شد و جای خود را در فرهنگ محرمی ماندگار کرد؛ مثل 
»امشبی را شه دین در حرمش مهمان است/ مکن  ای صبح 
طلوع، مکن  ای صبح طلوع// عصر فردا بدنش زیر سم اسبان 

است/ مکن  ای صبح طلوع، مکن  ای صبح طلوع«. چراغ ها 
که خاموش شد، روضه خوانی و اشک های جاری، سکانس 
پایانی این رسم محرمی را خلق می کند و بعد هم نشستن 
کنار خوان کرم حسینی که هیچ سفره و لقمه ای طعم خوش 
آن را نمی دهد. این دیدوبازدید آیین بدرقه خاص خود را هم 
دارد و عزاداران حسینی با حرمت و احترام با سلام و صلوات 
و شعرخوانی بدرقه می شوند. اهالی مسجد و هیئت میزبان 
می خوانند:  »به سلامت بروید اهل عزا/ ز عزای پسر شیر خدا« 
و دسته مهمان در پاسخ این محبت و احترام، می گویند: »ما 
دعا گفتیم و رفتیم زین عزا/ اجر بانی با شهید کربلا«. این رسم 
دیرینه و جــذاب محرمی، باعث شده است ما از مساجد و 
هیئت های مختلف شهر درپی همراهی دسته جات، خاطرات 

شیرین محرمی به یادگار داشته باشیم.
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یخ نانوشته جلسات اباعبدا...)ع( گاهی  وز ماه محرم در تار حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم بهاری| چهارمین ر

در برخی محافل به نام امام سجاد )ع( ورق می خورد، گاهی به نام فرزندان امام سجاد )ع(، گاهی به نام فرزندان 
حضرت زینب)س( و گاهی هم بعضی اصحاب را مورد توجه قرار می دهد؛ همانند حر  بن یزید ریاحی، »جون« غلام 
گی های  گر به هرکدام از این بزرگواران نگاه کنیم، درمی یابیم که هریک ویژ ابوذر غفاری و حبیب بن مظاهر. ما ا
خاصی دارند که می توانیم از آن ها به عنوان الگوی رفتاری برای زندگی خویش استفاده کنیم؛ چون جریان 
عاشورا و کربلای معلی مجموعه ای از اصول و فروع دین و مباحث اعتقادی، اخلاقی و اجتماعی است. باوجود اینکه زمان 
این حادثه کوتاه بوده است، در اردوگاه اباعبدا...الحسین )ع( نمایشگاه توحید، معاد، امامت و نبوت در معرض مردم قرار گرفت. 
کید در دین است.  این نمایشگاه تبلیغ دین شامل نماز، مال حلال، زهد، تقوا، عزت، قرائت قرآن و دعا و تمام مباحث مورد تأ
این گزینه ها چه در حد وجوب، چه در حد توصیه و استحباب و چه به عنوان ارزش های اخلاقی، انسان را متوجه می کند که 

در سرزمین کربلا به این نکات توجه بیشتری کند و در واقعه عاشورا بیشتر این صحنه ها را ببیند.

بازگشت به خیمه گاه حسینی
گر نگاهی گذرا به شخصیت های نام برده در روز چهارم محرم  ا
بیفکنیم، خیلی از مسائل برای ما روشن خواهد شد؛ مثلا شخصیتی 
همانند حر  با اینکه یک جایگاه نظامی در مجموعه دستگاه 
 بنی امیه دارد، اصل را گم نمی کند و زمانی که ابی عبدا...الحسین)ع(
به عنوان یک منذر و هشداردهنده به او تلنگر می زنند، او به خودش 
می آید و چقدر زیبا خودش را در دامان اباعبدا... الحسین )ع( قرار 
می دهد. او شب عاشورا تا صبح فکر می کند و صبح عاشورایش 
به زلف های سیدالشهدا گره می خورد. زمانی که حر  به محضر 
اباعبدا...)ع( عرض کرد آیا برای من راه توبه وجود دارد، حضرت 
فرمودند: »تو هم در دنیا و هم در آخــرت، سعادتمند شدی«. 
که بلوای  مصداق حر  را در انقلاب خود نیز می بینیم. زمانی 
15خرداد راه می افتد و جمعیت انبوهی از مردم غریبانه و مظلومانه 
ک و خون کشیده می شوند،  ک پهلوی به خا به دست رژیم سفا
ک  برای آنکه نظام پهلوی بیاید و این لکه ننگ را از دامن خود پا
کند، متوسل به دروغ و مباحثی می شود تا شاید بتواند اثر آن را 
در جامعه کم کند. حضرت زینب کبری)س( در واقعه کربلا، کفن بر 
تن جگرگوشه های خود کرده، آن ها را عازم میدان می کند و به 
سیدالشهدا)ع( التماس می کند تا بچه هایش را به میدان بفرستد 
که قربانی این مسیر شوند. ما این ازخودگذشتگی را در دوران 
دفاع مقدس و همچنین درمیان مدافعان حرم مشاهده کردیم 
گر به  که بسیاری از رزمندگان را مادرانشان بدرقه میدان کردند. ا

شهید محسن حججی و مراحل رسیدن وی به جایگاه شهادت 
نگاه کنیم، مشاهده می کنیم که مادر و پدر بزرگوار وی رفتاری 
همانند حضرت زینب)س( داشتند. آن ها از فرزند خود گذشتند 
برای اینکه نام خدا و دین بر بلندای تاریخ قرار بگیرد و به گوش 

عالمیان برسد.

بروز حبیب بن مظاهر ها در دفاع مقدس
بسیاری از ریش سفیدان و بزرگان ما حبیب بن مظاهر را الگوی 
خود برگزیدند. ما پیرمرد های شصت هفتادساله ای داشتیم که 
ظاهرا پیر بودند اما دل جوانی داشتند و در میدان نبرد جنگیدند 
ک وخون غلتیدند. حبیب بن مظاهر  و عاشقانه و عارفانه به خا
آن قــدر عاشق اباعبدا...)ع( بود که آن گونه که نوشته اند، دو بار 
جانش را فدای امام حسین )ع( کرد و بعد ها فردی او را در عالم 
رؤیا دید و به وی گفت تو یکی از کسانی هستی که دو بار برای 
حسین جان دادی و الان نیز هرگاه زائران وارد حرم سیدالشهدا 
می شوند، تو را دو بار زیارت می کنند، آیا آرزوی دیگری هم داری، 
گفت بله؛ همه ما زودتر از حسین بن علی)ع( شهید شدیم. من 
آرزو داشتم جزو کسانی باشم که امروز برای حسین بن علی )ع( 
گریه می کنند و اشک می ریزند؛ کاش خدا مرا دوبــاره به زمین 
برمی گرداند تا در مجلس حسین )ع( بنشینم و دقایقی با مرثیه 
حسین بن علی)ع( اشک از دیدگانم جاری کنم. امروز در هیئت ها 
و جلسات پیرغلامان بسیاری را می بینید که غریبانه در گوشه ای 

می نشینند و برای سیدالشهدا)ع( گریه می کنند.

چشیدن لذت گریه بر حسین)ع(
در چند روز اخیر در تبریز یکی از پیرغلامان اباعبدا...الحسین )ع( 
که مشغول عــزاداری بود، در همان جلسه جان به جان آفرین 
تسلیم کرد؛ یعنی این مسیر را تا انتهای عمر خود طی می کنند. 
یکی از دعا هایی که همواره با جان و دل به آن گوش می سپارم 
و حاج شیخ حسین انصاریان نیز آن را همیشه در جلسات خود 
ح می کند، این است که خدایا لذت گریه کردن بر حسین)ع( را  مطر
به ما بچشان و مرگ ما را در زیارت عاشورا قرار بده، مرگ ما در گریه 
بر حسین قرار بده، مگر ما را در کربلای حسین قرار بده. رسیدن 

به چنین جایگاهی به معنای عاقبت به خیری است.

این گریه ها اثر دارد
حبیب بن مظاهر، مسلم بن عوسجه، عبدالرحمن و انس بن حارث 
جزو اصحاب پیامبر)ص( بودند. در شب عاشورا مسلم بن عوسجه 
شور و شعف بسیاری داشت و با خوشحالی گفت خیالم راحت 
شد، عاقبت به خیر شدم، حسین جایم را به من نشان داد که در 
کجا قرار خواهم گرفت، لذا این گریه ها و هیئت ها در جامعه اثرگذار 
هستند. هرکه وارد مکتب اباعبدا...)ع( می شود، طفل شش ماهه، 
جوان دوازده ساله، جوان هجده ساله، جوانمرد سی وچندساله، 

میان سال و پیرمرد را می بیند.
استادان این دانشگاه همین گونه در این مکتب مردم را تربیت 
می کنند و کسانی که ثابت قدم تا پایان در این راه می مانند، دنیایی 
از عاقبت به بخیری برایشان رقم می خورد. این نکته را نیز عرض 
کنم که »جون« که در روایات وی را آذری زبان دانسته اند، بدون 
هیچ وجه تمایزی از یاران ابی عبدا...)ع( به عنوان یک یار در زیر 
چتر اصحاب امام حسین )ع( قرار می گیرد، لذا هرگاه پرچم بر در 
خانه می خورد، همه افرادی که وارد جلسه می شوند، نوکر، خادم 
و پرچمدار نهضت ابی عبدا... )ع( می شوند.  امیدوارم هرکه قیمه 
امام حسین را می خورد، قیمتی شود و در این خانه ثابت قدم 
بماند؛ مثل خیلی ها که آمدند، قیمتی شدند و عالی ترین قیمت 
را برای خود برگزیدند و پروردگار متعال در های رحمت خود را 

به روی آنان باز کرد.

براساس روایات از روز چهارم محرم به نام بزرگانی همچون فرزندان حضرت سجاد)ع(، فرزندان حضرت زینب)س(
حبیب بن مظاهر و حر  بن یزید ریاحی یاد می شود.
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ترجیح شهادت بر جاودانگی
 

خدای متعال انسان را موجودی آزاد و مختار آفریده است و همین 
آزادی  اندیشه و عمل است که آدمی را با دیگر موجودات متفاوت 
می کند. انسان آزاد معمولا براساس باور ها عمل می کند؛ یعنی این 
باور ها هستند که انسان را به سمت وسویی خاص سوق می دهند؛ 
چنان که باور های مادی، سبک زندگی خاصی را برای انسان رقم 
می زنند و باور های معنوی، نوعی دیگر از سبک زندگی را برایش به 
ارمغان می آورند، از این رو انسان برای انتخاب صحیح باید ابتدا 
باور های خود را اصلاح کند. قرآن کریم در آیه10۸ سوره یوسف 
می فرماید: »بگو شیوه من و پیروانم همین است که خلق را به خدا 
با بینایی و بصیرت دعوت کنیم و خدا را از شرک و شریک، منزه 
گر انسان با بصیرت  دانم و هرگز به خدای یکتا شرک نیاورم«؛ یعنی ا
دست به انتخاب بزند، هرگز پشیمان نمی شود .انتخاب باید براساس 
عقیده درست باشد که ریشه در اصولی همچون توحید و معاد دارد.

برای پیوستن به جرگه عاشوراییان و هم مسیر شدن با کشتی نجات 
گی  امام حسین)ع(، باید شاخصه ها و مؤلفه های قیام حسینی و ویژ
یاران عاشورایی امام حسین)ع( را بشناسیم. این شاخصه ها در عرصه اعتقادات، عمل 
گر شناخت و اعتقاد لازم را داشته باشیم و با آن ها هماهنگ شویم،  و اخلاق می گنجد. ا
می توانیم در جرگه عاشوراییان جای بگیریم؛ برای مثال ممکن است به من و شما هم 
ع را بدهند و برای انجام آن پیشنهاد، پول و رشوه  پیشنهاد کار خلاف و مغایر با شر

بسیار دهند، اینجا مرد می خواهد که از چنین پیشنهاد وسوسه برانگیزی بگذرد.
اساسا واقعه عاشورا آوردگاه انتخاب ها بود و بر اثر انتخاب بجا، افراد به کشتی نجات 
امام حسین)ع( راه یافتند. نام زهیربن قین را به عنوان یکی از شهدای سپاه امام در روز 
گرچه در فکر و عقیده با حضرت سیدالشهدا)ع( زاویه و اختلاف  عاشورا آورده اند. وی ا
داشت، دعوت حضرت را پذیرفت و به مقام شهادت در رکاب امام زمان خود نائل 
شد. در شب عاشورا که امام حسین)ع( بیعت خود را از گردن یارانشان برداشتند، زهیر 
گر قرار باشد دنیا جاودان بماند و من نیز برقرار بمانم، شهادت  به حضرت گفت: »ا

با شما را ترجیح می دهم«.
که پیش از آن هرگز  کوفه  کلبی«، از جوانان شجاع  همچنین »عبدا...بن عمیر 
امام حسین)ع( را ندیده بود، بدون دعوت امام برای یاری آن حضرت راهی کربلا و 

نامش به عنوان نخستین شهید عاشورا ثبت شد.
درمقابل، آن ها که در همراهی امام و حضور در کربلا پا سست کردند و همراه نشدند، 
به خفت و خواری دچار شدند؛ چنان که نقل است عبدا... بن عمر که از همراهی 
حسین بن علی)ع( سر باز  زده بود، 10سال پس از عاشورا وقتی نزد حجاج رفت تا با 
عبدالملک بن مروان بیعت کند، حجاج به وی گفت: »یک دست من بر شمشیر و 
دست دیگر من بر دهنه اسب است« و برای تحقیر او به جای دست خود، پایش را 

پیش آورد تا عبدا... با او بیعت کند.
تاریخ تکرار می شود و ممکن است انسان بار ها در معرکه ای شبیه عاشورای سال 
۶1هجری قمری قرار بگیرد و لازم باشد دست به انتخاب بزند که حسینی شود یا نام 
خود را در جرگه یزیدیان ثبت کند .زمان شناسی در یاری دین خدا و عمل بهنگام، 

در تحقق این تعبیر، مؤثر است.
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